amara (Municipal de (Uirigui
Estado de São PauloglfrLIP3 311 Ni%3~-~5.—•

21a31, (t1.2e£

OFICIO-CIRCULAR N° 4/2014. 	 Em 6 de fevereiro de 2.014.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 5 a 12/2014 e do Projeto de Emenda à Lei
Orgânica n° 1/2014.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias anexas, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 5/2014 — DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE PROJETOS SUSTENTÁVEIS E AMBIENTALMENTE
CORRETOS PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO, REFORMA
E MANUTENÇÃO NOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria dos Vereadores
Ricardo Kumazawa e Leandro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 6/2014 — DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DO AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS
(AVCB), NOS ESTABELECIMENTOS DA REDE MUNICIPAL E PARTICULARES
DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Odair Rodrigues
Fernandes);

PROJETO DE LEI N° 7/2014 — INSTITUI E OFICIALIZA
NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O "DIA DO COMERCIANTE", NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria de todos os Vereadores);

PROJETO DE LEI N° 8/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 9/2014 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR DOTAÇÃO NA LEI N° 5.766/2013 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2014, NA LEI N° 5.688/2013 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2014 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PP

eâmara (Municipal de Carigiii
11„	 Estado de São Paulo

Y-iatn‘:,A.3r-Qty
trANWettn,

R OMN LAN Sr'

2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
PARCELADA JUNTO AO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL -
INSS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 10/2014 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS NO ANO DE 2014, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 11/2014 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO INCISO III DO ARTIGO 9° DA LEI MUNICIPAL N° 5.455, DE 22 DE
SETEMBRO DE 2.011, "DISPÕE SOBRE REGRAS DE SEGURANÇA DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE	 REMUNERADO DE MERCADORIAS EM
MOTOCICLETAS E MOTONETAS - MOTO-FRETE, EM CONFORMIDADE À LEI
FEDERAL N° 12.009 DE 29	 DE JULHO DE 2.009, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 12/2014 — INSTITUI O DIA
MUNICIPAL DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 1/2014 —
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 27 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE
BIRIGUI. (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca e demais vereadores);

Atenciosamente,

10 ZAVANELLA,
PRESIDIJ17 M EXERCÍCIO.

WLADEMIR A

	Page 1
	Page 2